
瀬戸ひよこ会 ６日(土) 瀬戸ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

知ヶ崎お茶のみ会 ２０日(土) 知ヶ崎集会場

サロン名 開催日 開催場所

村ふれあい １０日(水)

コスモスふれあい １３日(土)

村区公民館

江川舟江公民館

 

平成30年1月1日号《№141》 

※１０：００～１２：００の開催となります。 

編集・発行 

志柿地区振興会 
TEL23-5942 

 男の料理教室を開催します！ 
 

 男性の方で料理が苦手な方、今年から料理
に挑戦するぞ～と思ってる方、料理は得意な
方・・・大募集‼  
 
【期日】平成３０年１月１７日（水）  
【時間】午前１０時から  
【場所】志柿地区コミュニティセンター 
【準備】エプロン 
    三角巾（大きめのハンカチ可） 
【申込】１月１０日（水）〆切  
    ※参加費無料、先着１５名まで 
 ◇メニュー 
  ・鮭のホイル蒸し 
  ・水菜と大根のごま酢和え 
  ・さつま芋と昆布の含め煮 

       明けましておめでとうご 
      ざいます。 
       旧年中は振興会行事等に 
      対しまして、大変お世話に 
      なりました。 
本年もよろしくお願い申し上げます。 
   志柿地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 鳥羽瀬和代 
   瀬戸地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 村上 美枝 

ふるさと応援交付金をいただきました。 
志柿地区のために有効に活用させていただきます。 
ありがとうございました。 

    ◇熊本県  飯田 征生 様 
    ◇匿名希望 他1名 様 

 新年明けましておめでとうございます。 
皆様におかれましては、良き年をお迎えのこととお慶び申しあげます。 
 昨年四月より志柿地区振興会長を仰せつかり、九ヶ月がすぎました。 
その間、区長さんをはじめ関係役員、地域住民の皆様にご協力いただき、それぞれの事
業を天候にも恵まれ、とどこおりなく遂行することが出来ましたことに対して、深く感
謝申し上げます。 
 本年は、志柿・瀬戸小学校が三月末で閉校し、本渡東小学校として開校となります記
念すべき年でもあります。 
 児童をはじめ、町民の皆様のご指導ご協力を、町民の皆様に喜ばれ参加しやすい楽し
い事業を目指し、役員一丸となって開催してまいります。 
 本年も皆様にとりまして、健康で幸多い年でありますようご祈念申し上げ、新年のご
挨拶と致します。 
 
      平成三十年元旦 



第2回ゆうあい訪問を実施します！ 

みんなの料理教室を開催しました

 １２月１２日（火）午前１０時から「みんなの料理教室」

を開催しました。今回は２３名の方が参加され、食改さん指

導のもと美味しく、栄養バランスのとれたメニューを３品作

りました。さすがいつも料理をされている方々！どれもとっ

ても早く美味しくできあがりました。 
 
【メニュー】 
 ・チキンソテートマトのソース 

 ・にんじんマリネ 
 ・じゃがいものコンソメ煮 

 

※ レシピはコミセンにおいてあります。 
  ご自由にお持ち帰り下さい。 

 平成29年度第2回ゆうあい訪問を下記の日程で実施
します。 
 今回は志柿地区出身の本渡東中学１、２年生と民生
児童委員、区長さんとで訪問いたします。 
 前回同様、独り暮らしの高齢者等のお宅を一軒一軒
訪問しますので、何かお困りごとや心配事などござい
ましたら、お気軽にご相談ください。 
 また、当日は手作りのお弁当もお届けいたします、
食中毒などのおそれがあるため、ご不在の場合は持ち
帰りますので、予めご了承ください。 

 
   【期日】平成30年1月28日（日） 
   【時間】午前10時30分頃から正午まで 
 
 寒い日が続きますが、風邪などひかれないように健

  ～お知らせ～ 
志柿小学校閉校実行委員会よりお知らせ‼ 
 瀬戸地区で志柿小学校卒業の方へ、閉校記念誌のご

案内をいたします。（1冊3,000円） 
お問合せ：寺井まで   ☎：２３－２８２０ 
 

   閉校式 志柿小学校 2月4日（日） 
       瀬戸小学校 2月18日（日） 

料理教室の様子 

香典返し～ありがとうございました～ 
【志柿地区振興会へ】 宇土区    永野 智照 様 （亡母 ユリコ 様） 
               志柿東区   山本   茂 様 （亡母 テルヨ 様） 

  「どんど焼き」開催‼ 
★日時 1月7日（日） 
    午前10時～ 
    （火入れ11時から） 
★場所 瀬戸小グラウンド 
多数のご来場お待ちしております。 
          瀬戸振興会 


